



شماره مرکز معلومات وزارت
شهرسازی و اراضی

- ceo@arazi.gov.af
- info@arazi.gov.af
- media@arazi.gov.af
- land-water-sec@arazi.gov.af
- 1012@arazi.gov.af



د ښار جوړولو او ځمکو وزارت
وزارت شهر سازی و اراضی

هفته نامه

ارگان نشراتی وزارت شهرسازی و اراضی - شماره ۱۲۰
هفته چهارم ماه سنبله سال ۱۳۹۹



- www.mudl.gov.af
- www.twitter.com/mudl_afg
- www.facebook.com/mudl
- www.flickr.com/mudl
- www.youtube.com/mudl

ښار جوړولو او ځمکو وزارت سرپرست وزیر د پیروزي له ښارگوټي لیدنه وکړه



ښار جوړولو او ځمکو وزارت سرپرست وزیر محترم محمود کرزی د دې وزارت له یو شمېر چارواکو سره یو ځای د پنجشنبې په ورځ پیروزي ښارگوټي ته لاړ او د دې ښارگوټي لپاره د اوبو د زېرمو د برابرولو په موخه یې د دې ښارگوټي د ځینو ځایونو کتنه وکړه.

د دې لیدني پر مهال، یو شمېر انجنیرانو خپل تخنیکي نظریات د اوبو د زېرمو د تنظیم او برابرولو په اړه ښار جوړولو او ځمکو وزارت سرپرست وزیر ته وړاندې کړل او محترم محمود کرزی د تخنیکي نظریاتو د اورېدو وروسته د یاد پای برخه ۳ مخ....

جلسه کابینه تحت ریاست جلالتمآب رئیس جمهور غنی، برگزار شد

کابینه جمهوری اسلامی افغانستان پیشنهادات وزارت شهر سازی و اراضی را مبنی بر انتقال حق استفاده (۴۴) قطعه زمین جهت اعمار تاسیسات عام المنفعه شامل مساجد، مکاتب، لیسه های مسلکی، مدارس، موسسات تحصیلات عالی، نیمه عالی، لیلیه ها، ساختمان برای قطعات خاص و محابس، ترمینال های ترانسپورتي، استفاده زمین به منظور زراعت، قوریه جات، پروه های زراعتی، سب استیشن های برق سولری و آبی، ساختمان های ادارات دولتی و استدیوم های ورزشی، تصویب کرد.



کار عمرانی تعمیر ولسوالی کیتی ولایت دایکندی در آینده نزدیک تکمیل می شود

وزارت شهرسازی و اراضی کار عمرانی تعمیر ولسوالی کیتی ولایت دایکندی را ۸۵ درصد تکمیل کرده و در آینده نزدیک به پایه اکمال می رساند.

تعمیر ولسوالی کیتی در مساحت ۴۷۹ متر مربع زمین در سه منزل با هزینه ۲۳ میلیون و ۳۰۰ هزار افغانی از بودجه انکشافی وزارت شهرسازی و اراضی، اعمار می شود.

تحقق پروژه های عام المنفعه همواره از اولویت های وزارت شهرسازی و اراضی بوده و این وزارت در خصوص زمینه سازی برای تطبیق پالیسی ها و پلان گذاری های اقتصادی و توسعه یی حکومت گام های استوار برداشته است.



د ښار جوړولو چارو معین د څلورو ولایتونو ښاروالانو سره ولېدل



د ښار جوړولو او ځمکو وزارت د ښار جوړولو چارو مرستیال محترم روښان ولسمل د کندهار، هرات، خوست او مزار شریف ښاروالانو او د سیمه ییزو ارگانونو خپلواکې ادارې د ښاروالی چارو معینت له مسولینو سره په کتنه کې د بهسازی او تفصیلي پلانونو د پلي کېدو پر څرنگوالي بحث او خبرې وکړې.

د دې ولایتونو ښاروالانو په خپلو ښارونو کې د بهسازی او پراختیایي پلانونو په پلي کېدو، د ځمکو لېږد، د ښوونکو ښارگوټو لپاره د ځانگړې شویو ځمکو د حقوقي ستونزو په حل او د غالبو په صنعتي ښارگوټو کې د ځمکو د وېش په برخه کې د همکارۍ غوښتونکي شول.

دغو ښاروالانو د ښار جوړولو او ځمکو وزارت د ښار جوړولو چارو له مرستیال څخه د خپلو ښارونو لپاره د بهسازی او تفصیلي پلانونو جوړولو غوښتنه وکړه او د وزارت له مقام څخه یې هیله څرگنده کړه یاد پلانونه دې منظور کړي. محترم روښان ولسمل تینگار وکړ چې د بهسازی پای برخه ۲ مخ....

زابل کې د دوه ښوونځيو رغيزې چارې دوام لري

ښوونځی په ۷۲۹ متر مربع ځمکه کې په یو پور د ۲۰ میلیونه او ۹۰۰ زره افغانیو په ارزښت د ښوونځیو چارې دوام لري او ځمکو وزارت له پراختیایي بودیجې جوړېږي.

ښوونځیو چارې دوام لري او ځمکو وزارت د زابل ولایت په شاه جوی ولسوالۍ کې د باره خیل ۱۰ صنفی ښوونځی رغیزې چارې ۸۰ سلنه او همداراز د دې ولایت په مرکز قلات ښار کې د خالا اته صنفی ښوونځی رغیزې چارې ۸۵ سلنه بشپړې کړي دي.

د ویلو ده چې د هېواد په کچه د ښوونځیو جوړول د ښوونځیو چارې دوام لري او ځمکو وزارت په کاري لومړیتوب کې ځای لري او دا وزارت په پام کې لري د خصوصي سکتور په همکارۍ په ولایاتو کې د ښوونځیو جوړولو چارې چټکې کړي.

د باره خیل ۱۰ صنفی ښوونځی په ۴۳۵ متر مربع ځمکه کې په دوه پورونو د ۲۲ میلیونه او ۲۰۰ زره افغانیو په ارزښت او همداراز د خالا اته صنفی



د ښار جوړولو چارو معین د څلورو ولایتونو ښاروالانو سره ولېدل



په کتبي ډول د وزارت له رهبرۍ سره شریک په دې برخه کې عملي اقدامات وشي. محترم روښان ولسمل د دې لېدني په پای کې څرگنده کړه چې ستونزې او وړاندیزونه به یې د وزارت له رهبرۍ سره شریکې کړي او د بهسازی او تفصیلي پلانونو د تطبیق او همداراز د پورته ستونز د حل په برخه کې یې ورته د بشپړې همکارۍ ډاډه ورکړي.

او تفصیلي پلانونو جوړول د ښار جوړولو او ځمکو وزارت په کاري لومړیتوبونو کې ځای لري او ډېر ژر به د یادو ښارونو د پاتې سیمو لپاره د بهسازی او تفصیلي پلانونو د جوړولو په موخه څو تخنیکي ټیمونه یادو ولایتونو ته واستوي. د ښار جوړولو چارو مرستیال د کندهار، هرات، خوست او مزار شریف ښاروالانو څخه وغوښتل چې د بهسازی او تفصیلي پلانونو د جوړولو په موخه دې له مشخصو وړاندیزونو سره خپل نوملړ

کار ساختمانی دو پروژه صحتی در ولایت دایکندی ادامه دارد

هزار افغانی، از بودجه انکشافی وزارت صحت عامه اعمار می شود.

وزارت شهرسازی و اراضی کار عمرانی تعمیر شفاخانه ۳۰ بستر اسکان را ۳۵ درصد و تعمیر کمپلکس اداری شفاخانه ۵۰ بستر تگاب را در ولسوالی میرامور دایکندی را ۷۰ درصد تکمیل کرده است.

وزارت شهرسازی و اراضی در بخش اعمار مساجد، کلینیک‌های صحتی، ساختمان ادارات دولتی، ورزش‌گاه‌ها، کتاب‌خانه‌ها، موزیم، کودکستان‌ها و اماکن تعلیمی و تحصیلی، در سطح کشور فعالیت‌های چشم‌گیر داشته و اعمار تأسیسات عام‌المنفعه در صدر برنامه‌های این وزارت قرار دارد.

شفاخانه ۳۰ بستر اسکان در زمینی به مساحت ۱۸۰۰ متر مربع در یک منزل با هزینه ۴۴ میلیون افغانی و تعمیر کمپلکس اداری شفاخانه ۵۰ بستر تگاب در زمینی به مساحت ۱۹۸۳ متر مربع در سه منزل با هزینه مالی ۸۳ میلیون و ۵۰۰

د ښار جوړولو چارو معین د احصایې او معلوماتو ملي ادارې مرستیال سره ولېدل



د ښار جوړولو او ځمکو وزارت د ښار جوړولو چارو مرستیال محترم روښان ولسمل د احصایې او معلوماتو ملي ادارې د جغرافیایي معلوماتو د انسجام مرستیال محترم نورالله ستانکزي سره په لېدنه کې د افغانستان پر فضايي پلان بحث او خبرې وکړې.

د دې لېدني په پیل کې محترم نورالله ستانکزي د ښار جوړولو او ځمکو وزارت له لوري د افغانستان فضايي پلان جوړول د هېواد لپاره خورا مهم وباله او په دې برخه کې یې په ګډ کار او له یو بل سره پر همکارۍ ټینګار وکړ.

ورپسې د ښار جوړولو او ځمکو وزارت د ښار جوړولو چارو مرستیال محترم روښان ولسمل د افغانستان فضايي پلان په اړه معلومات وړاندې کړل او زیاته یې کړه چې یاد پلان په څلورو پړاونو کې د کوریا هېواد په تخنیکي مشورو او مسلکي کسانو په رزولو او همداراز د نړیوال بانک په مالي مرسته په راتلونکو دوو کلنو کې د ښار جوړولو او ځمکو

وزارت له لوري جوړېږي. د ښار جوړولو چارو مرستیال د افغانستان فضايي پلان او د پنځوو لویو ښارونو ستراتیژیک پراختیا پلانونو د جوړولو په برخه کې د احصایې او معلوماتو ادارې رول خورا مهم وباله او د ستیلاټ ایمج یا فضايي انځور او د معلوماتو شریکولو په برخه کې یې له دې ادارې د همکارۍ غوښتنه وکړه.

د لېدني په پای کې دواړو لوریو د افغانستان فضايي پلان د جوړولو په برخه کې په ګډه کار، له یو بل سره په همغږۍ او د معلوماتو په شریکولو ټینګار وکړ.

د ویلو ده چې د افغانستان فضايي پلان په جوړېدو سره به په هېواد کې د ټولو سکټورونو تر منځ د پروژو په تطبیق کې ښه همغږی رامنځ‌ته شي او د هېواد په کچه لویو ملي پروژو پلي کېدو سرېره به د دولت د پالیسو په تطبیق کې خورا ګټور او اغیزناک تمام شي.

کار ساختمانی یک پروژه صحتی در ولایت زابل ادامه دارد

وزارت شهرسازی و اراضی در بخش اعمار کلینیک‌های صحتی، مساجد، ساختمان ادارات دولتی، ورزش‌گاه‌ها، کتاب‌خانه‌ها، موزیم، کودکستان‌ها و اماکن تعلیمی و تحصیلی، در سطح کشور فعالیت‌های چشم‌گیر داشته و اعمار تأسیسات عام‌المنفعه در صدر برنامه‌های این وزارت قرار دارد.

وزارت شهرسازی و اراضی کار ساختمانی تعمیر یک کلینیک صحتی CHC را در ولسوالی شاه‌جوی ولایت زابل ۳۰ درصد تکمیل کرده است.

این تعمیر در زمینی به مساحت ۲۳۴ متر مربع در یک منزل با هزینه انکشافی ۱۹ میلیون و ۲۰۰ هزار افغانی از بودجه توسعه‌ی وزارت شهرسازی و اراضی اعمار می‌شود.



پکتیا ولایت کې ۲۸۴۱ ۶۷۴ جریبه دولتي ځمکه ثبت شوه

لاندې عامه مکلیتونه دي. ښار جوړولو او ځمکو وزارت تر اوسه په هېواد کې ۲ میلیونه جریبه دولتي ځمکه ثبت کړې او ژمن دی چې د دولتي ځمکو ثبت سره به؛ د ټولګټو پروژو تطبیق او عملي کولو ته زمينه مساعده کړي.

ښار جوړولو او ځمکو وزارت په هېواد کې د دولتي ځمکو د بانک برنامې له لارې په پکتیا ولایت کې ۲۸۴۱۶۷۴ جریبه دولتي ځمکه سروې او ثبت کړې ده. له دې شمېر څخه، ۲۷۹۸۱۱ جریبه سپینه دولتي او پاتې ۱۸۲۳ جریبه ځمکه د دولت تر استفادې

ښار جوړولو او ځمکو وزارت سرپرست وزیر د پیروزي له ښارگوټي لیدنه وکړه



استوګنيزو نمره او ۴۴۷ بلاکونو په درلودو د ښار جوړولو او ځمکو وزارت له خوا جوړېږي. پیروزي ښارگوټی د کابل ولایت په کچه یو له معیاري ښارگوټو څخه دی چې په جوړیدو سره به یې د گڼ شمېر هیوادوالو د کور نشتون ستونزه حل شي.

ښارگوټي لپاره د اوبو د زېرمو د جوړولو په تړاو اړونده مسوولینو ته لازمي لارښوونې وکړې. پیروزي ښارگوټی د ښار جوړولو او ځمکو وزارت یو له مهمو پراختیایي پروژو څخه دی چې د کابل ولایت په ده سبز ولسوالی کې جوړېږي. دا ښارگوټی په ۸۵۰۰ جریبه ځمکه کې د ۹۳۰۰

۲۸۴۳۰۸ جریب زمین دولتی در ولایت کابل ثبت گردید

عامه تحت استفاده ادارات دولتی می باشد. وزارت شهرسازی و اراضی تا کنون بیش از ۲ میلیون جریب زمین دولتی را در کشور ثبت نموده و مصمم است با ثبت زمین دولتی و بهره گیری از آن؛ زمینه تحقق پروژه های عام المنفعه در کشور فراهم گردد.

وزارت شهرسازی و اراضی در ادامه تطبیق برنامه بانک زمین دولتی در کشور؛ ۲۸۴۳۰۸ جریب زمین دولتی و ملکیت های عامه تحت استفاده ادارات دولتی را در ولایت کابل ثبت نموده است. از مجموع این رقم، ۲۷۱۳۲۲ جریب زمین سفید دولتی و متباقی ۸۱۷۲ جریب آن ملکیت های

د ښار جوړولو چارو مرستیال د بادغیس او کندهار ولایتونو یو شمېر قومي مشرانو سره ولېدل



رهبړی سره شریکې کړې. د ښار جوړولو او ځمکو وزارت د ښار جوړولو چارو مرستیال محترم روښان ولسمل د یادو ولایتونو قومي مشرانو ته په خطاب کې وویل، ښار جوړولو او ځمکو وزارت رهبړي ټولگټې پروژې د خلکو وړاندیزونو او گټو په پام کې نیولو سره عملي کوي او په دې برخه کې ورته د خلکو گټې خورا مهمې دي.

د ښار جوړولو او ځمکو وزارت د ښار جوړولو چارو مرستیال محترم روښان ولسمل په خپل کار ځای کې د بادغیس ولایت د بالامرغاب ولسوالۍ او د کندهار ښار د غره کلي یو شمېر قومي مشرانو سره د لېدنې پر مهال د هغوی په سیمو کې د ښار جوړولو او ځمکو وزارت د پروژو په مسیرو کې د شته ستونزو په حل بحث او خبرې وکړې.

په دې لیدنه کې د بادغیس ولایت د بالا مرغاب ولسوالۍ قومي مشرانو د خپلې سیمې د پلان جوړونې او د کندهار ښار د غره کلي او سیدونکو په خپله سیمه کې د حلقوي سړک په مسیرو کې د خپلو ملکیتونو د مالکیت حق تثبیت چارو په اړه خپلې اندیښنې، وړاندیزونه او په دې برخه کې شته ستونزې د ښار جوړولو چارو معینیت له

په دې لیدنه کې د بادغیس ولایت د بالا مرغاب ولسوالۍ قومي مشرانو د خپلې سیمې د پلان جوړونې او د کندهار ښار د غره کلي او سیدونکو په خپله سیمه کې د حلقوي سړک په مسیرو کې د خپلو ملکیتونو د مالکیت حق تثبیت چارو په اړه خپلې اندیښنې، وړاندیزونه او په دې برخه کې شته ستونزې د ښار جوړولو چارو معینیت له

۱۸۳۳۱۳ جریب علفچر در ولایت غور سروی و ثبت شد

وزارت شهرسازی و اراضی با تطبیق پروژه سروی، علامه گذاری و ثبت علفچرها؛ زمینه لازم استفاده مطلوب از علفچرهای عامه و خاصه را منحصیث ثروت ملی مردم افغانستان ایجاد و با مساعد ساختن شرایط مناسب رشد و خودکفایی اقتصادی و مالداري تغییرات بنیادی را در زنده گی مردم ایجاد می نماید.

وزارت شهرسازی و اراضی در ادامه تطبیق روند سروی، علامه گذاری و ثبت علفچرها در کشور؛ ۱۸۳۳۱۳ جریب علفچر را در مربوطات ولایت غور الی اخیر ماه اسد سال روان سروی و ثبت نموده است. این وزارت از آغاز پروژه سروی، علامه گذاری و ثبت علفچرها تا کنون بیش از ۳ میلیون جریب علفچر را در ۲۸ ولایت کشور ثبت نموده است.

د ښار جوړولو معین د کابل ښار د یارلسمې ناحیې یو شمېر خلکو سره ولېدل



وړاندیزونه او غوښتنې به یې د جمهوري ریاست عالی مقام او د سویلي کوریا نړیوال مرستندوی سازمان (KOICA) له مسولینو سره چې دا پروژه تطبیقوي، شریکې او حل لار به ورته پیدا کړي. د اوبو رسولو دا پروژه د ښار جوړولو او ځمکو وزارت په څارني د سویلي کوریا د مرستندوی سازمان (KOICA) په مالي مرسته او د ملگرو ملتونو نړیوال سازمان د پروژوي خدماتو دفتر په تخنیکي همکارۍ د ډینامیک ویزن شرکت له لوري پلي کېږي. د دې پروژې په بشپړېدو سره به «۲۲۰۰» کورونو ته چې «۲۴۰۰» کورنۍ کېږي او «۱۷۰۰۰» نفوس تر پوښښ لاندې راولي، د څښاک پاکې اوبه برابرې شي.

د ښار جوړولو او ځمکو وزارت د ښار جوړولو چارو مرستیال محترم روښان ولسمل د کابل ښار د دیارلسمې ناحیې اړوند دشت برچي سیمې یو شمېر خلکو سره په کتنه کې د بیست هزاری د اوبو رسولو پروژې د تطبیق پروړاندې د را ولاړو شویو ستونزو په اړه بحث او خبرې وکړې. د دشت برچي سیمې یو شمېر اوسېدونکیو د څښاک پاکو اوبو ته نه لاسرسی یوه جدي ستونزه وگڼله او د ښار جوړولو معینیت له رهبړي څخه یې غوښتنه وکړه چې د یادې پروژې د پوښښ سیمه دې لا پراخه کړي. د ښار جوړولو چارو مرستیال محترم روښان ولسمل د کابل ښار دیارلسمې ناحیې اړوند د دشت برچي سیمې خلکو سره ژمنه وکړه چې

۲۴۶۱۸۹۴ جریب زمین دولتی در ولایت جوزجان ثبت شد

عامه تحت استفاده ادارات دولتی می باشد. وزارت شهرسازی و اراضی تا کنون بیش از ۲ میلیون جریب زمین دولتی و ملکیت های عامه تحت استفاده ادارات دولتی را در ولایت جوزجان ثبت نموده است. از مجموع این رقم، ۱۹۲۸۷۸ جریب زمین سفید دولتی و متباقی ۵۴۰۱۲ جریب آن ملکیت های

وزارت شهرسازی و اراضی در ادامه تطبیق برنامه بانک زمین دولتی در کشور؛ ۲۴۶۱۸۹۴ جریب زمین دولتی و ملکیت های عامه تحت استفاده ادارات دولتی را در ولایت جوزجان ثبت نموده است. از مجموع این رقم، ۱۹۲۸۷۸ جریب زمین سفید دولتی و متباقی ۵۴۰۱۲ جریب آن ملکیت های

کار عمرانی دو پروژه تعلیمی در ولایت دایکندي آغاز شد

مکتب ۱۰ صنفی طاق مندره در زمینی به مساحت ۴۲۰ متر مربع در دو منزل با هزینه انکشافی ۲۸ میلیون و ۷۰۰ هزار افغانی، از بودجه توسعه یی وزارت شهرسازی و اراضی، اعمار می شود. وزارت شهرسازی و اراضی اعمار مکاتب معیاری ایجاد شرایط سحرآموزش و پرورش معنوی شاگردان؛ وزارت معارف را در تطبیق برنامه های ملی و تعلیمی یاری می رساند.

وزارت شهرسازی و اراضی کار عمرانی تعمیر مکتب شش صنفی ذکور جعفریه در قریه شینیه قلاع ولسوالی سنگنخت و بندر و هم چنین تعمیر مکتب ۱۰ صنفی طاق مندره را در ولسوالی میرامور ولایت دایکندي آغاز کرد. تعمیر مکتب شش صنفی ذکور جعفریه در زمینی به مساحت ۲۹۹ متر مربع در دو منزل با هزینه ۲۰ میلیون و ۲۰۰ هزار افغانی و تعمیر

1012

MUDL Hotline

- ◆ ceo@arazi.gov.af
- ◆ info@arazi.gov.af
- ◆ media@arazi.gov.af
- ◆ land-water-sec@arazi.gov.af
- ◆ 1012@arazi.gov.af

MUDL Weekly

Issue No. 120, 3rd Week of September, 2020



- ◆ www.facebook.com/@MUDLAGF
- ◆ www.mudl.gov.af
- ◆ www.twitter.com/mudl_afg
- ◆ www.flickr.com/mudl
- ◆ www.youtube.com/mudl

A School Exploited in Gurziwan District of Faryab

The Ministry of Urban Development and Land – MUDL following construction exploited Damiran School situated in Gurizwan district of Faryab province.

Moreover, the 16 classrooms school has been constructed on 743 square meters of land in two floors at a total cost of 32,900,000 AFN, funded from the developmental budget of the Ministry of Education.

In addition, the Ministry of Urban Development and Land – MUDL plays a crucial role in building of health centers, government organization buildings, sport stadiums, libraries, museums, kindergartens, mosques and educational centers and implementation of public projects is one of the top priorities of the ministry.



Over 120,600 Jeribs of Land Registered in Samangan

In proceed of the State Land Bank Programme, the Ministry of Urban Development and Land – MUDL has registered 120,607 jeribs (24121.4 hectares) of land and public properties under state institutions use in Samangan province.

Out of the total; 4,315 jeribs (863 hectares) of land is public properties under the use of state institutions and the remaining 116,292 jeribs (23,258.4 hectares) of land is yet to be used.

Moreover, the Ministry of Urban Development and Land, has so far registered approximately 6,000,000 jeribs (1,200,000 hectares) of state land and is determined to register and use the land to implement public projects throughout the country.

Over 15,200 Occupancy Certificates Distributed in Kabul



In proceed of Programme for Registration of Urban Informal Settlement (PRUIS), the Ministry of Urban Development and Land – MUDL has distributed 15,282 occupancy certificates to the residents of urban informal areas of capital Kabul.

Moreover, during the two years process of registering urban informal and unplanned houses in Kabul, Herat, Mazar-e-Sharif, Jalalabad, Kandahar, Farah, Bamyan and Nili, 800,000 houses have been registered

and 30,000 occupancy certificates have been distributed.

Furthermore, by the end of the year, the ministry, is determined to elevate the registered houses to 1,000,000 and distributed 130,000 occupancy certificates to houses.

The Ministry of Urban Development and Land is committed to pave the path for the implementation of socio-economic and public projects across the country and as well as provides basic services to the residents of urban informal and unplanned areas.

Construction Work of High School Started in Northwestern Badghis Province

The Ministry of Urban Development and Land – MUDL has started construction work of Khairkhana School in Qadis district of northwestern Badghis province.

Moreover, the 12 classrooms school is being constructed on 1228 meter squares of land in two floors at a total cost of 30,500,000 AFN.

In addition, the ministry through the construction of school buildings provides better environment for learning and teaching throughout the country and helps the Ministry of Education to implement the educational projects according to standard.



Construction Work of Two High Schools Started in Kapisa

In proceed of the implementation of construction projects, the Ministry of Urban Development and Land – MUDL has started construction work of Hafiz Abdulmajid High School and Sarnwal Habib Rahman High School in Nejrab district of northeastern Kapisa province.

Moreover, the Hafiz Abdulmajid High School is being constructed on 2,000 meter squares of land in four floors at a total cost of 50,000,000 AFN, and Sarnwal Habib Rahman High School is being constructed on 3,000 meter squares of land in four floors with the total cost 50,000,000 AFG funding from the developmental budget of ministry.

In addition, the Ministry of Urban Development and Land in recent three years has started 1,030 construction projects in the country. Out of the total; 150 projects have been completed, 400 others are under implementation process and the remaining projects are in survey design and procurement phases.



Over 19,000 Jeribs of Pastures Registered in Ghazni

In proceed of surveying, lining and registering pasture land, the Ministry of Urban Development and Land – MUDL, has registered 19,031 jeribs (3,806.2 hectares) of pasture land in central Ghazni province.

Moreover, since the start of surveying, lining and registering pastures, the MUDL has so far registered more than 2,020,020 jeribs (404004 hectares) of pastures in 28 provinces of the country. Furthermore, through the implementation of surveying, lining and registering pastures; the Ministry of Urban Development and Land, creates the necessary conditions for the optimal use of public and private pasture land as national wealth of the Afghan people, creates favorable conditions for economic and livestock growth and self-sufficiency and it fundamentally changes the lives of the people.